
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

«01»  июня  2018  года                                                                             №465 

 

О комплектовании групп в 

образовательные организации, 

реализующие программу дошкольного 

образования на территории 

Грайворонского района на 2018-2019 

учебный год 

 

 

В соответствии с Административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Обеспечение общедоступного дошкольного 

образования муниципальными дошкольными образовательными 

учреждениями на территории муниципального района «Грайворонский 

район», утвержденного постановлением администрации Грайворонского 

района от 11 апреля 2016 года №42, постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013г. 

№26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы дошкольных образовательных организаций», на основании 

анализа мониторинга данных о количестве освобождаемых мест после 

выпуска детей в школу, количестве детей, зарегистрированных на портале 

муниципальных услуг в области образования регионального 

информационного ресурса и претендующих на предоставление места в 

образовательных организациях района в 2018 году, в том числе и в порядке 

перевода в другое образовательное учреждение приказываю: 

1. Утвердить количество вновь комплектуемых возрастных групп в 

каждой образовательной организации, реализующей программу дошкольного 

образования на 2018-2019 учебный год (прилагается). 

2. Организовать набор в образовательные организации, реализующие 

программу дошкольного образования в 2018 году детей 2013 года рождения, 

2014 года рождения и 2015 года рождения в соответствии с плановым 

количеством комплектуемых возрастных групп. 

3. По итогам основного комплектования и при наличии мест 

рассмотреть возможность доукомплектования младших групп детьми 2016 

года рождения по факту наличия свободных мест в соответствии с 



очередностью. 

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

программу дошкольного образования разместить информацию на 

информационных стендах и на официальном сайте образовательной 

организации списки детей зарегистрированных на портале муниципальных 

услуг в области образования, на получение места в 2018 году до 6 июня 2018 

года. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

      И.о. начальника 

 управления образования                                                         В.А. Безгодько 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

от «01» июня 2018 года №465 

 

Количество вновь комплектуемых групп в образовательные 

организации, реализующие программу дошкольного образования на 

2018-2019 учебный год 
 

№ 

п/п 

Наименование ДОУ, группы  Кол-во 

групп 

Кол-во 

мест 

 1 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Капелька» 

г.Грайворона 

9 198 

1.  Младшая группа  2 45 

2.  Средняя группа  2 55 

3.  Старшая группа  1 27 

4.  Подготовительная группа  1 26 

5.  Разновозрастная группа  1 25 

6.  ГКП  2 20 

2 МБДОУ «ДСКВ «Радуга» с. Замостье Грайворонского района 

Белгородской области 

7 197 

1.  Первая младшая группа  1 30 

2.  Вторая младшая группа 2 57 

3.  Средняя группа  1 26 

4.  Старшая группа  1 27 

5.  Подготовительная группа  2 57 

3 МБДОУ «Головчинский детский сад комбинированного вида 

«Солнышко» Грайворонского района Белгородской области 

4 100 

1.  Младшая разновозрастная группа  2 50 

2.  Старшая разновозрастная группа  2 50 

4. МБОУ «Головчинская СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов»  Грайворонского района Белгородской области 

9 185 

1.  Первая младшая группа 2 35 

2.  Вторая младшая группа 2 40 

3.  Средняя группа 3 60 

4.  Старшая группа 2 50 

5. МБОУ «Безыменская СОШ» Грайворонского района разновозрастная 

группа общеразвивающей направленности дошкольная группа 

«Ромашка» 

1 21 

1.  Разновозрастная группа 1 21 

6. 
МБОУ «Гора – Подольская СОШ» Грайворонского района 

Белгородской области дошкольные группы «Непоседы» 
6 114 

1.  Первая младшая группа 1 15 

2.  Вторая младшая группа 2 43 

3.  Средняя группа 1 20 

4.  Старшая группа 1 18 

5.  Подготовительная группа 1 18 

7. 
МБОУ «Горьковская основная общеобразовательная школа» 

Грайворонского района Белгородской области 

2 36 

1.  Разновозрастная группа 2 36 

8. МБОУ «Дорогощанская СОШ» Грайворонского района Белгородской 

области 

2 28 

1.  Младшая разновозрастная группа 1 14 



2.  Старшая разновозрастная 1 14 

9. МБОУ  «Дунайская ООШ им. А.Я. Волобуева» Грайворонского района 

Белгородской области 

1 25 

1.  Разновозрастная группа 1 25 

10. МБОУ «Добросельская ООШ» Грайворонского района Белгородской 

области 

2 25 

1.  Младшая разновозрастная группа 1 12 

2.  Старшая разновозрастная 1 13 

11. МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ» 2 22 

1.  Младшая разновозрастная группа 1 12 

2.  Старшая разновозрастная 1 13 

12. МБОУ «Козинская СОШ» Грайворонского района Белгородской 

области 

1 22 

1.  Разновозрастная группа 1 22 

13. МБОУ «Косиловская ООШ» Грайворонского района Белгородской 

области 

1 17 

1.  Разновозрастная группа 1 17 

14. МБОУ «Мокро-Орловская СОШ»  Грайворонского района 

Белгородской области 

1 20 

1.  Разновозрастная группа 1 20 

15. МБОУ «Новостроевская ООШ» Грайворонского района Белгородской 

области 

1 17 

1.  Разновозрастная группа 1 17 

16. МБОУ «Почаевская СОШ» Грайворонского района Белгородской 1 19 

1.  Разновозрастная группа 1 19 

17. МБОУ «Смородинская СОШ» Грайворонского района Белгородской 

области 

1 19 

1.  Разновозрастная группа 1 19 

18. МБОУ «Порозовская начальная общеобразовательная школа» 1 11 

1.  Разновозрастная группа 1 11 

Итого по району: 52 1076 

 

 


	В соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Обеспечение общедоступного дошкольного образования муниципальными дошкольными образовательными учреждениями на территории муниципального района «Грайворонский район», у...

